Первый заместитель главы администрации

города Нижнего Новгорода
Кремль, корп.5, г. Нижний Новгород, тел. +7 (831) 467-10-03, факс +7 (831) 439-13-02, e-mail: ann@admgor.nnov.ru

____________________ № __________________

На № _______________ от __________________

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Информирую Вас, что 06.06.2023 г. вышло постановление администрации горо-

да Нижнего Новгорода № 3635 «О внесении изменений в постановление администра-

ции города Нижнего Новгорода от 05.04.2013 № 1228» (Об утверждении Методиче-

ских рекомендаций по расчету тарифов на услуги муниципальных предприятий и

учреждений).

Указанное постановление предусматривает распространение сферы применения

метода сравнения аналогов при определении тарифов на все без исключения виды

платных услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, и ра-

бот, выполняемых муниципальными предприятиями и учреждениями.

Направляем Вам указанное постановление для информации и использования в

работе.

В случае возникновения вопросов при работе с Методическими рекомендация-

ми по расчету тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учрежде-

ний необходимо обращаться к сотрудникам отдела цен и тарифов управления ценовой

политики департамента экономического развития.

Приложение: на 3 листах в 1 экз.

Исполняющий обязанности            С.А.Егоров

Фролова Елена Александровна

8 831 467 10 31 (5641)

Руководителям отраслевых

(функциональных) и территориальных

 органов администрации города

Нижнего Новгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьями 43 и 52 Устава города Нижнего Новгорода адми-

нистрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

05.04.2013 № 1228 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету та-

рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» изменения:

1.1. Исключить пункт 3 постановления.

1.2. Пункты 4 - 8 постановления считать пунктами 3 - 7 соответственно.

1.3. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новго-

рода Егорова С.А.».

1.4. Изложить седьмой абзац пункта 1.7 приложения № 1 «Методические ре-

комендации по расчету тарифов на платные услуги (дополнительные платные

услуги), оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и плат-

ные работы (дополнительные платные работы), выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями» в следующей редакции:

«Муниципальное предприятие и учреждение самостоятельно выбирает ме-

тод расчета тарифов.».

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 05.04.2013 № 1228

2

1.5. Изложить пункт 2.2 приложения № 1 «Методические рекомендации по

расчету тарифов на платные услуги (дополнительные платные услуги), оказывае-

мые муниципальными предприятиями и учреждениями, и платные работы (допол-

нительные платные работы), выполняемые муниципальными предприятиями и

учреждениями» в следующей редакции:

«2.2. Метод сравнения аналогов основан на анализе стоимости аналогичных

видов услуг (работ), оказываемых другими подобными организациями различных

форм собственности, с учетом прогноза социально-экономического развития го-

рода Нижнего Новгорода на очередной период.

Сравнительный анализ стоимости аналогичных видов услуг (работ) должен

быть составлен в виде таблицы в сопоставимых ценах и единицах измерения и учи-

тывать ценовые предложения не менее чем от четырех организаций, оказывающих

аналогичные услуги (работы).».

1.6. Изложить пятый абзац пункта 1.8 приложения № 2 «Методические реко-

мендации по расчету тарифов на платные услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных программ и платные услуги» в следующей редакции:

«Муниципальное образовательное учреждение самостоятельно выбирает ме-

тод расчета тарифов.».

1.7. Изложить подпункт 1.8.2 приложения № 2 «Методические рекомендации

по расчету тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеобра-

зовательных программ и платные услуги» в следующей редакции:

«1.8.2. Метод сравнения аналогов основан на анализе стоимости аналогич-

ных видов услуг, оказываемых другими подобными организациями различных

форм собственности, с учетом прогноза социально-экономического развития го-

рода Нижнего Новгорода на очередной период.

Сравнительный анализ стоимости аналогичных видов услуг должен быть со-

ставлен в виде таблицы в сопоставимых ценах и единицах измерения и учитывать

ценовые предложения не менее чем от четырех организаций, оказывающих анало-

гичные услуги.».

3

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя-

занности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода

Егорова С.А.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

467 10 17